[image: image1.png]

	администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

	 02/07/14                                                                                                                  № 390
с. Молчаново

	О переводе районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Молчановского района в режим функционирования «Повышенная готовность»

	В связи с повышенным уровнем пожарной опасности в лесах на территории Молчановского района руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», во исполнение распоряжения Администрации Томской области от 25.06.2014 года № 157-р «О введении режима функционирования «повышенная  готовность» для органов управления  и сил ТП РСЧС»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Перевести органы управления, силы и средства районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Молчановский район в режим функционирования «Повышенная готовность» с 25.06.2014.

2. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить в пределах границ всей территории Молчановского района.

3. Координацию деятельности органов управления и сил и средств Молчановского районного звена территориальной подсистемы РСЧС по выполнению комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Молчановского района.
4.  Для предупреждения чрезвычайных ситуаций привлечь силы и средства в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
5.  Комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Молчановского района принять следующие меры по защите населения:

1) ввести дежурства должностных лиц и организовать незамедлительное проведение проверок сообщений о возгораниях и данных о «термоточках».
2) предусмотреть оповещение и усиление дежурных сил и средств аварийно-восстановительных бригад, коммунальных и дорожных служб, иметь в готовности водовозную и поливочную технику, приспособленную для целей пожаротушения, необходимые запасы материально-технических средств для возможного проведения аварийно-восстановительных работ;

3) ограничить в установленном порядке доступ в лесные массивы;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Юрченко Н.А.

	Глава Молчановского района                                                               В.Н. Киселёв

	З.И. Кулебина

(838256) 22-6-18

	В дело – 1

ГО и ЧС – 1

ГСП- 5